[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №
 от                         2023 года

           д. Тукса

О внесении изменений

 в Устав муниципального образования

«Туксинское сельское поселение»
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава Туксинского сельского поселения Совет Туксинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Туксинское сельское поселение» следующего содержания:
а)
в части 4 статьи 13 слова «Избирательная комиссия Туксинского сельского поселения» заменить словами «организующая местный референдум комиссия».
б) в части 4 статьи 14 слова «избирательной комиссией Туксинского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей муниципальные выборы».
в) пункт 15 части 1 статьи 30 признать утратившим силу.
г) пункт 28 части 1 статьи 30 признать утратившим силу.
д)
статью 38 признать утратившей силу.
е) часть 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

 «1. Должность муниципальной службы - должность в органе местного самоуправления Туксинского сельского поселения, которая образуется в соответствии с настоящим Уставом, с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления Туксинского сельского поселения или лица, замещающего муниципальную должность».
ж) в части 3 статьи 40 слова «, аппарата избирательной комиссии Туксинского сельского поселения» исключить.

з) в части 1 статьи 42 слова «избирательной комиссией Туксинского сельского поселения» заменить словами «соответствующей избирательной комиссией, организующей проведение муниципальных выборов или референдума».

2.
Направить настоящее решение главе Туксинского сельского поселения для подписания.

3. Главе Туксинского сельского поселения после его подписания направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия в целях осуществления его государственной регистрации.
4. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Олония».

5.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Председатель Совета Туксинского
сельского поселения
                                                Е.В. Калачева
Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                       И.Н. Корнилова